

PROPOSTA DE PREÇO

A empresa **CMS SERVIÇOS E PRODUTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ 04.935.934/0001-76, sediada na Avenida Central, 602 – Refinaria, Caxias – MA, representada neste ato pelo seu administrador, o sr. **CLOVIS MARIA DE SOUSA FILHO**, inscrito no CPF 508.457.803-87, RG 14070593-7 SSP – MA, residente e domiciliado na Travessa Padre Gerosa, 808 – Centro, Caxias – MA, atendendo à solicitação do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE da cidade de Codó – MA, vem apresentar proposta de preço para fornecimento dos seguintes insumos presentes na Planilha Orçamentária.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	P. UNIT.	TOTAL
1	ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR	UND	100,00	18,67	1.867,00
2	FILTRO MECANICO P1	UND	16,00	36,88	590,08
3	FILTRO QUIMICO P2	UND	16,00	58,23	931,68
4	RESPIRADOR FACIAL MOLDADO EM SILICONE COM 2 FILTROS	UND	8,00	242,46	1.939,68
5	RESPIRADOR FACIAL DESCARTAVEL AZUL S VALV	CAIXA	3,00	928,00	2.784,00
6	MASCARA CIRURGICA	CAIXA	10,00	81,20	812,00
7	PROTETOR AUDITIVO TIPO ABAFADOR	UND	4,00	47,87	191,48
8	TOCA ÁRABE	UND	200,00	49,90	9.980,00
9	CAPACETE CLASSE A AZUL COM JUGULAR	UND	15,00	44,13	661,95
10	CAPACETE CLASSE B AZUL COM JUGULAR	UND	4,00	44,13	176,52
11	LUVA TRICOTADA PIGMENTADA PRETA	UND	300,00	11,02	3.306,00
12	LUVAS DESCARTAVEIS LATEX VERDE TAMANHO G	CAIXA	3,00	142,10	426,30
13	LUVAS DE ALTA TENSÃO ELETRICISTA CLASSE 2	UND	3,00	114,01	342,03
14	LUVAS DE COBERTURA ALTA TENSÃO	UND	3,00	114,01	342,03
15	LUVA DE VAQUETA PUNHO CURTO	UND	60,00	64,73	3.883,80
16	TALABARTE DE POSICIONAMENTO SIMPLES PARA ELETRICISTA	UND	1,00	786,08	786,08
17	CINTO PARAQUEDISTA	UND	3,00	916,96	2.750,88
18	CINTO ABDOMINAL PARA ELETRICISTA	UND	1,00	244,75	244,75
19	TRAVA QUEDAS PARA CORDA 12MM	UND	2,00	1.192,47	2.384,94
20	MACACÃO IMPERMEÁVEL DE SANEAMENTO	UND	2,00	122,99	245,98
21	BOTA SEM BICO DE FERRO MARLUVA	UND	230,00	160,68	36.956,40
23	BOTA PVC CANO LONGO PRETA	UND	3,00	140,59	421,77
25	CONE PVC TRÊS FITAS REFLETIVAS	UND	10,00	346,80	3.468,00
26	ESPORA ELETRICISTA	UND	3,00	699,38	2.098,14
27	FITA ZEBRADA REFLETIVA	UND	10,00	32,77	327,70



29	AVENTAL FRONTAL PVC	UND	4,00	21,24	84,96
TOTAL ORÇADO					R\$ 78.004,15

OBS:

Valor Global: setenta e oito mil e quatro reais e quinze centavos.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias corridos, a partir da data de apresentação da proposta.

Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da entrega dos produtos e apresentação da Nota Fiscal.

Caxias – MA, 07 de julho de 2021.



CLOVIS MARIA DE SOUSA FILHO
CPF 508.457.803-87
RG 14070593-7 SSP – MA

PROPOSTA DE PREÇO

AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CODÓ-MA
OBJETO: AQUISIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COLETIVA (EPI/EPC).

Prezados Senhores:

A empresa **POTENTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, estabelecida na Avenida São Sebastião, 49, Letra A – Vila Nova, Imperatriz – MA, inscrita no CNPJ 06.325.699/0001-46, neste ato representada pelo seu administrador, o senhor **ARNALDO NASCIMENTO PEREIRA**, inscrito no CPF 258.357.421-34 e RG 553260420151 SESP MA, no uso de suas atribuições legais, vem apresentar proposta para os itens solicitados conforme tabela a seguir:



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	P. UNIT.	TOTAL
1	ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR	UND	100,00	18,99	1.899,00
2	FILTRO MECANICO P1	UND	16,00	37,52	600,32
3	FILTRO QUIMICO P2	UND	16,00	59,23	947,68
4	RESPIRADOR FACIAL MOLDADO EM SILICONE COM 2 FILTROS	UND	8,00	246,64	1.973,12
5	RESPIRADOR FACIAL DESCARTAVEL AZUL S VALV	CAIXA	3,00	944,00	2.832,00
6	MASCARA CIRURGICA	CAIXA	10,00	82,60	826,00
7	PROTECTOR AUDITIVO TIPO ABAFADOR	UND	4,00	48,70	194,80
8	TOCA ÁRABE	UND	200,00	50,76	10.152,00
9	CAPACETE CLASSE A AZUL COM JUGULAR	UND	15,00	44,89	673,35
10	CAPACETE CLASSE B AZUL COM JUGULAR	UND	4,00	44,89	179,56
11	LUVA TRICOTADA PIGMENTADA PRETA	UND	300,00	11,21	3.363,00
12	LUVAS DESCARTAVEIS LATEX VERDE TAMANHO G	CAIXA	3,00	144,55	433,65
13	LUVAS DE ALTA TENSÃO ELETRICISTA CLASSE 2	UND	3,00	116,37	349,11
14	LUVAS DE COBERTURA ALTA TENSÃO	UND	3,00	116,37	349,11
15	LUVA DE VAQUETA PUNHO CURTO	UND	60,00	64,51	3.870,60
16	TALABARTE DE POSICIONAMENTO SIMPLES PARA ELETRICISTA	UND	1,00	783,36	783,36
17	CINTO PARAQUEDISTA	UND	3,00	913,79	2.741,37
18	CINTO ABDOMINAL PARA ELETRICISTA	UND	1,00	243,90	243,90

19	TRAVA QUEDAS PARA CORDA 12MM	UND	2,00	1.188,34	2.376,68
20	MACACÃO IMPERMEÁVEL DE SANEAMENTO	UND	2,00	122,57	245,14
21	BOTA SEM BICO DE FERRO MARLUVA	UND	230,00	160,12	36.827,60
23	BOTA PVC CANO LONGO PRETA	UND	3,00	140,11	420,33
25	CONE PVC TRÊS FITAS REFLETIVAS	UND	10,00	345,60	3.456,00
26	ESFORA ELETRICISTA	UND	3,00	696,96	2.090,88
27	FITA ZEBRADA REFLETIVA	UND	10,00	32,65	326,50
29	AVENTAL FRONTAL PVC	UND	4,00	21,16	84,64
TOTAL					R\$78.239,70

Valor global: setenta e oito mil e duzentos e trinta e nove reais e setenta centavos.

Imperatriz - MA, 07 de julho de 2021.



POTENTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA:06325699000146
Assinado de forma digital por POTENTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA:06325699000146
Dados: 2021.07.07 11:10:00 -03'00'

ARNALDO NASCIMENTO PEREIRA
ADMINISTRADOR
RG 553260420151 SESP MA



RW EMPREENDIMENTOS
E CONSULTORIA



PROPOSTA DE PREÇOS

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES – CPL
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CODÓ – MA

A empresa **R. WAGNER DE SOUSA SILVA**, sediada na **RUA ANICETO CRUZ, 420, SALA 01 – PONTE, CAXIAS – MA**, inscrita no CNPJ nº **28.718.762/0001-47**, vem por meio de esta apresentar-lhes proposta de preços referente à cotação solicitada, conforme as seguintes condições a seguir expostas:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	P. UNIT.	TOTAL
1	ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR	UND	100,00	18,35	1.835,00
2	FILTRO MECANICO P1	UND	16,00	36,25	580,00
3	FILTRO QUIMICO P2	UND	16,00	57,22	915,52
4	RESPIRADOR FACIAL MOLDADO EM SILICONE COM 2 FILTROS	UND	8,00	238,28	1.906,24
5	RESPIRADOR FACIAL DESCARTAVEL AZUL S VALV	CAIXA	3,00	912,00	2.736,00
6	MASCARA CIRURGICA	CAIXA	10,00	79,80	798,00
7	PROTETOR AUDITIVO TIPO ABAFADOR	UND	4,00	47,05	188,20
8	TOCA ÁRABE	UND	200,00	49,04	9.808,00
9	CAPACETE CLASSE A AZUL COM JUGULAR	UND	15,00	43,37	650,55
10	CAPACETE CLASSE B AZUL COM JUGULAR	UND	4,00	43,37	173,48
11	LUVA TRICOTADA PIGMENTADA PRETA	UND	300,00	10,83	3.249,00
12	LUVAS DESCARTAVEIS LATEX VERDE TAMANHO G	CAIXA	3,00	139,65	418,95
13	LUVAS DE ALTA TENSÃO ELETRICISTA CLASSE 2	UND	3,00	112,43	337,29
14	LUVAS DE COBERTURA ALTA TENSÃO	UND	3,00	112,43	337,29
15	LUVA DE VAQUETA PUNHO CURTO	UND	60,00	63,84	3.830,40
16	TALABARTE DE POSICIONAMENTO SIMPLES PARA ELETRICISTA	UND	1,00	775,20	775,20
17	CINTO PARAQUEDISTA	UND	3,00	904,27	2.712,81
18	CINTO ABDOMINAL PARA ELETRICISTA	UND	1,00	241,36	241,36
19	TRAVA QUEDAS PARA CORDA 12MM	UND	2,00	1.175,96	2.351,92
20	MACACÃO IMPERMEÁVEL DE SANEAMENTO	UND	2,00	121,29	242,58
21	BOTA SEM BICO DE FERRO MARLUVA	UND	230,00	158,46	36.445,80

CNPJ: 28.718.762/0001-47

Endereço: Rua Aniceto Cruz, 402, Sala 1 – Ponte – CAXIAS/MA – CEP: 65.607-560

R. WAGNER DE SOUSA SILVA – EPP



RW EMPREENDIMENTOS
E CONSULTORIA



23	BOTA PVC CANO LONGO PRETA	UND	3,00	138,65	415,95
25	CONE PVC TRÊS FITAS REFLETIVAS	UND	10,00	342,00	3.420,00
26	ESPORA ELETRICISTA	UND	3,00	689,70	2.069,10
27	FITA ZEBRADA REFLETIVA	UND	10,00	32,31	323,10
29	AVENTAL FRONTAL PVC	UND	4,00	20,94	83,76
TOTAL					R\$ 76.845,50

PROPOSTA DE PREÇOS:

VALOR GLOBAL: **R\$ 76.845,50** (setenta e seis mil e oitocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos).

O Prazo de Validade da Proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de apresentação.

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL
Agencia: 124-4,
Conta corrente: 61165-4.

Caxias – MA, 07 de julho de 2021.

RAIMUNDO WAGNER DE SOUSA SILVA

Administrador

CPF: 042.640.043-73

CNPJ: 28.718.762/0001-47

Endereço: Rua Aniceto Cruz, 402, Sala 1 – Ponte – CAXIAS/MA – CEP: 65.607-560

R. WAGNER DE SOUSA SILVA – EPP